
 

 
   Jaguaribe, 14 de Fevereiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1228 

PORTARIA Nº 040/12 de 14 de fevereiro de 2012 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº. 

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente 

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da função de Diretora Geral desta 

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento a 

Comunidade Vieira/Fechado, município de Jaguaribe-CE a importância de R$ 

20,00 (vinte reais), referente à diária no dia 14/02/12, ficando-lhe atribuída 01 

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 14 de 

fevereiro de 2012 José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA N º 41/12, 14 DE FEVEREIRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, EMANUELA CUNHA 

DIÓGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, 

conduzindo técnicos para participar de Encontro de Formação do Eixo de 

Alfabetização na Idade Certa – PAIC, na SEDUC., a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias  14 e 15/02/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

14 de fevereiro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 42/12, 14 DE FEVEREIRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA 

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar 

do I Seminário e 14º Fórum UNDIME/CE 2012, no Hotel Beira Mar. a 

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) a diária, referente ao dia 14/02/12, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 

(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 14 de fevereiro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 43/12, 14 DE FEVEREIRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MICHELSEN DIOGENES 

DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar 

do I Seminário e 14º Fórum UNDIME/CE 2012, no Hotel Beira Mar. a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 14/02/12, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 

(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 14 de fevereiro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

Portaria nº.039/12 De: 14/02/2012 Do: Poder Executivo Municipal Dr. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72; RG.783026, 

PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira Diógenes, 

Centro, nesta Urbe.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista a necessidade de se deslocar à 

Fortaleza/CE, com a finalidade de tratar de pendências do Município junto 

ao escritório da ESPLAM. A importância de R$ 150.00(cento e cinquenta 

reais)cada, referentes às 02(Duas) diárias no período de  14 e 15 /02/12. A 

Referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 14 de Fevereiro de 2012. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 070/2012 Jaguaribe, 14 de Fevereiro de 2012 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora FERNANDA 

PINHEIRO PESSOA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de TERAPEUTA OCUPACIONAL, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a 

importância de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS), referente à Diária no 

período de 15/02/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 14 de Fevereiro de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – CONVITE Nº 2012.01.13.01 – SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE – OBJETO: Reforma da 

sede do DEMUTRAN de Jaguaribe. PROCESSO HOMOLOGADO EM 

FAVOR DA EMPRESA: VJ TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 92.869,04 (noventa e dois mil oitocentos e sessenta 

e nove reais e quatro centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de 

fevereiro de 2012. Jaguaribe/CE, 13 de fevereiro de 2012. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes.  

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – CONVITE Nº 2012.01.13.02 – SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE – OBJETO: Recuperação de 

70m do canal de drenagem de águas pluviais que corta a Rua Coronel 

Diógenes, na sede do município. PROCESSO HOMOLOGADO EM 

FAVOR DA EMPRESA: CONSTRUTORA LIMA E LIMA LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 22.397,14 (vinte e dois mil trezentos e noventa e 

sete reais e quatorze centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de 

fevereiro de 2012. Jaguaribe/CE, 13 de fevereiro de 2012. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes. 

***   ***   *** 

 

 

 

 


